
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 35Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 729 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015                                                                                         
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder 6 e ¹/² (seis e meia) diárias  ao servidor Gleidison da 
Silva Souza, matricula:80011325, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Meio Ambiente-Engenharia de Pesca, para atender 
as despesas de viagem a Tucuruí. Objetivo: Realizar atividades 
administrativas inerentes à Gestão do Mosaico do Lago de Tucuruí, 
acompanhar visita dos técnicos da GEFAP/SEMAS aos parques 
Aquícolas Breu Branco III e Caraipé, na APA Lago de Tucuruí 
e RDS Alcobaça, no período de 15 a 21/11/2015, conforme o 
processo nº. 2015/487599 e o Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 
de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 898109

PORTARIA Nº.732 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora Shislene 
Rodrigues de Souza, matrícula nº.57191828, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativa,  para atender as despesas 
de viagem a São Félix do Xingu. Objetivo: Participar de reunião 
do Conselho Gestor da Unidade de Conservação APA Triunfo do 
Xingu e apoiar na avaliação das ações de 2015 e Planejamento 
do ano de 2016, no período de 27/11 a 01/12/2015, conforme 
o processo nº. 2015/481011, Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 
de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 898335

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2015

PORTARIA Nº 42/2015-NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente 
alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015, que vinculou o NEPMV 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU 
matrícula 54193851/1 e AYAMY DA COSTA MIGIYAMA matrícula 
nº 57234932/1, para exercer a função de pregoeiro e equipe 
de apoio, respectivamente, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 
007/2015/NEPMV, destinado à escolha da menor proposta 
de preço global, referente à Aquisição de 34 (trinta e quatro) 
máquinas fotográfi cas digitais, para tender as necessidades do 
NEPMV, conforme especifi cações constantes no Edital do Pregão 
Eletrônico nº 007/2015 - NEPMV e seus anexos.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 11 de novembro de 2015.

ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO
Diretor Geral do Núcleo Executor do

Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 898105

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6300-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): BONITO - PA
PERÍODO: 13/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM MIGUEL AUGUSTO GOMES
REIS CPF: 454.897.182-34;
CB PM MARCELO RODRIGUES DA SILVA
CPF: 453.765.492-91;
SD PM GIRLAN BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 689.754.302-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897308

PORTARIA Nº 6301-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 13/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM MARCELO IZIDORO CATANHEDE
DE OLIVEIRA CPF: 558.117.442-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897315

PORTARIA Nº 6302-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): SANTA LUZIA DO PARÁ - PA
PERÍODO: 18/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM BENEDITO FURTADO MARTINS
LISBOA CPF: 397.573.402-78;
CB PM CELIO ROBERTO DE SOUZA PASCOAL
CPF: 362.819.482-20
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897321

PORTARIA Nº 6303-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 19/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM ANTONIO ELITON DE SOUZA
MEDEIROS CPF: 005.402.652-09;
SD PM WALLAN BARBOSA OLIVEIRA
CPF: 003.822.972-29
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897325

PORTARIA Nº 6304-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 19/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM DORIEDSON DE OLIVEIRA
BARROSO CPF: 297.859.102-10;
CB PM FRANCISCO VALDIVINO DA SILVA

CPF: 176.746.032-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897329

PORTARIA Nº 6305-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 20/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM MIGUEL AUGUSTO GOMES
REIS CPF: 454.897.182-34;
SD PM MARIO DANILO DE OLIVEIRA ROSSY
CPF: 845.977.472-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897331

PORTARIA Nº 6306-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 20/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM FRANCISCO HAROLDO CIPRIANO
DE SOUSA CPF: 578.622.142-34;
CB PM IVAN RODRIGUES DA SILVA
CPF: 304.798.002-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897332

PORTARIA Nº 6307-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 20/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM MIGUEL AUGUSTO GOMES
REIS CPF: 454.897.182-34;
SD PM MARIO DANILO DE OLIVEIRA ROSSY
CPF: 845.977.472-49
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897340

PORTARIA Nº 6308-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): ANANINDEUA - PA
PERÍODO: 25/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ARMANDO PONTES ASSAYAG
CPF: 378.941.372-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897342

PORTARIA Nº 6309-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 25/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM BENEDITO FURTADO MARTINS
LISBOA CPF: 397.573.402-78
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897347

PORTARIA Nº 6310-DI-DF-15
OBJETIVO:CHAMADO DA JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA- PA
DESTINO(S): PRIMAVERA - PA
PERÍODO: 25/08/2015.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DIÁRIA DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM EUDO GOMES DE ARAUJO
CPF: 318.146.382-53;
SD PM PAULO ARAUJO FERNANDES
CPF: 687.168.772-68
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 897350


